
 
Příkazní smlouva 

 

uzavřená ve smyslu § 2430 až § 2444 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Obchodní firma Město Tábor 
sídlo: Žižkovo náměstí 2/2 

390 01 Tábor 
IČO: 00253014 
DIČ: CZ00253014 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Tábor 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Štěpán Pavlík, starosta 
  
zástupce ve věcech technických: Ing. Eliška Pospíšilová  
 vedoucí odboru investic a strukturálních fondů  

tel: xxx xxx xxx, mob. xxx xxx xxx 
koordinátor stavby: Ing. Zdeňka Šmídová 
 odbor investic a strukturálních fondů 
 tel: xxx xxx xxx, mob. xxx xxx xxx 

(dále jen „příkazce“) 

a 

1.2 Obchodní firma: život památkám o.p.s. 
sídlo: Široká 376 
 588 32 Brtnice 
IČO : 02044200 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

 zástupce: xxxxx xxxxxx, ředitel 
(dále jen „příkazník“) 

 
Příkazce a příkazník společně dále téže jako „smluvní strany“ a každá samostatně jako 
„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
příkazní smlouvu 

 

 
 
2. Úvodní ustanovení 

(dále též jen „smlouva“) 

 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 této smlouvy odpovídají v době 
uzavření smlouvy skutečnosti. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 
bez prodlení písemně druhé smluvní straně. 



2.2 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu 
jednání oprávněny. 

 
2.3 Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku a ke 
splnění veškerých povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 
 

3. Předmět smlouvy 
3.1 Předmětem smlouvy je zajištění autorského dozoru (AD) na místě stavby: Přístavba 
tělocvičny a stavební úpravy ZŠ Čekanice (případně na místě, které určí příkazce), dle 
potřeby i úprava, dopřesnění a doplnění PD. 

 
3.2 Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za provádění činnosti dle této smlouvy úplatu 
dle čl. 5 této smlouvy. 

 
3.3 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 

 

4. Doba plnění 

4.1 Příkazník zahájí svojí činnost ihned po nabytí účinnosti této smlouvy nebo na základě 
výzvy příkazce a bude ji vykonávat po celou dobu realizace stavby Přístavba tělocvičny a 
stavební úpravy ZŠ Čekanice. 

 
4.2 Příkazce je oprávněn smlouvu vypovědět kdykoliv i bez udání důvodů, a to s jím určenou 
výpovědní lhůtou. V takovém případě má příkazník nárok na zaplacení pouze poměrné části 
úplaty dle č. 5. odst. 1 této smlouvy k jím doposud provedené činnosti, kterou doložil. 

 
4.3 Příkazník je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že příkazník vstoupí do likvidace 
nebo se ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

5. Úplata 

5.1 Úplata za práce a činnosti příkazníka, které jsou předmětem této smlouvy, je stanovena 
dohodou smluvních stran a činí: 

Předpokládaná účast 35 kontrolních dní, cca po 2 hodinách 54 600 Kč 
Předpokládaná práce v kanceláři celkem 35 hodin 25 200 Kč 
Odhadované cestovní výlohy, celkem 71 500 Kč 
(předpokládané náklady spojené s jedním výjezdem 2 860 Kč)                                                                

 Předpokládaná cena celkem (bez DPH) 151 300 Kč 
Příkazník je plátce DPH. 

 
5.2 Příkazník je plátce DPH a k uvedené ceně bude účtována sazba DPH dle platné 
letgislativy. 

 
5.3 V úplatě jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené při 
plnění jeho veškerých závazků z této smlouvy. 
 

 



5.4 Návrh úplaty je orientační a bude účtována dle skutečného výkazu, který bude součástí 
faktury. Přílohou této smlouvy je kalkulace nabídkové ceny. 

 
 

6. Platební podmínky 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn 
požadovat jejich vyplacení. 

 
6.2 Podkladem pro úhradu úplaty budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku (dále jen „faktura“). 

 
6.3 Strany se dohodly na způsobu úhrady úplaty tak, že úhrada za zajištění autorského dozoru 
bude fakturována měsíčně v alikvotní výši na základě skutečného výkazu.  

 
6.4 Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je 
příkazník povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

 
• a) číslo smlouvy příkazníka a jeho IČO, 
• b) předmět smlouvy, 
• c) označení banky a číslo účtu, 
• d) lhůtu splatnosti faktury, 
• e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 
 
6.5 Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení příkazci. 
Stejný termín splatnosti bude platit pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků 
z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

 
6.6 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 
chybně vyúčtována úplata nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravy. Ve vrácené faktuře příkazce vyznačí důvod 
vrácení. Příkazník provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět 
příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury příkazci. 

 

6.7 Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučeně 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

 
6.8 Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Příkazník je 
povinen oprávněným zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit. 

 
6.8 Povinnost zaplatit úplatu (její část) je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
příkazce. 

 
 

7. Práva a povinnosti příkazce 

7.1 Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním, která se týkají 
vykonávané činnosti, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých 
se příkazce nezúčastnil. 

 



7.2 Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi 
součinnost při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, 
jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. 

 
7.3 Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi bez zbytečného odkladu veškeré podklady a 
dokumenty, které při své činnosti získá. 

 
7.4 Příkazce je povinen vystavit včas příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které vyžadují 
uskutečnění právního jednání jménem příkazce, písemně plnou moc. 

 
 

8. Práva a povinnosti příkazníka 

8.1 Příkazník je dále povinen: 
• a) Zapracovat aktuální změny stavby, pokud nejsou reklamací díla příkazníka a jsou 

nadrámcovým dokumentem 
• b) Dostavit se na stanovené kontrolní dny po výzvě k účasti 

 
8.2 Nehledě na výše uvedené je příkazník povinen vykonat takovou činnost, ke které ho 
pověří příkazce. 

 
8.3 Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 
Povinnosti mlčenlivosti může příkazníka zprostit pouze příkazce svým písemným 
prohlášením či zmocněním. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti smlouvy. 

 
8.4 Příkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

 
8.5 Příkazník není oprávněn se odchýlit od pokynů příkazce. 

 

9. Odpovědnost za škodu 
9.1 Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanoví-li smlouva jinak. 

 
9.2 Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to 
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit 
náklady v důsledku porušení povinností příkazníka. 

 
 

10. Sankční ujednání 

10.1 Nebude-li příkazník vykonávat činnost v souladu s touto smlouvou a jeho povinnostmi 
uvedenými v této smlouvě, zavazuje se uhradit příkazci na jeho písemnou výzvu za každý 
započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč. 

 
10.2 Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné výši 
vedle smluvní pokuty. 

 
10.3 Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho 
řádným ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 
povinnosti. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená 



zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 
 
 

11. Závěrečná ujednání 

11.1 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
11.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

 
11.3 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména pak 
ustanovení občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

11.4 Příkazce je oprávněn převést veškerá svá práva a povinnosti, nebo jejich část z této 
smlouvy vyplývající na jinou osobu bez předchozího souhlasu příkazníka. Příkazník nesmí 
bez předchozího výslovného písemného souhlasu příkazce postoupit třetí straně smlouvu nebo 
jakoukoli její část nebo jakékoli právo nebo závazek z této smlouvy vyplývající. 

 
11.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto smlouvu 
uzavřít a plnit, a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek či jiných okolností, které by zakládaly 
neplatnost tohoto dokumentu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
11.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), přičemž příkazce se zavazuje toto uveřejnění zajistit. 
 
11.7 Uzavření této smlouvy bylo odsouhlaseno RM Tábor usnesením č. 17/1/2022 ze dne 
24.10.2022. 

 
Příloha: Kalkulace nabídkové ceny 
 
 
V Táboře dne 30.11.2022 V Brtnice dne 30.11.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

za příkazce příkazník 

Ing. Štěpán Pavlík xxxxx xxxxxx 
         starosta ředitel 
  



 

KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY 

Akce:                  Přístavba tělocvičny ZŠ Čekanice 

Objednatel:      Město Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, Tábor, IČ: 00253014 

Nabídka č.:       ZP22-16/P 

úkon Cena bez DPH  Poznámka 

Činnost autorského dozoru  na 

stavbě v rámci pravidelných 

kontrolních dnů nebo na vyzvání 

zhotovitele či objednatele 

   780,- Kč / hod. 

 

 

Činnost generálního projektanta 

v kanceláři (e-mailová komunikace, 

např. kontrola a schvalování dílenské 

dokumentace apod.)  

   720,- Kč/ hod.  

Cestovní náklady Brtnice – Čekanice 

– Brtnice (186 km) spojené s jedním 

výjezdem na stavbu 

2.860,- Kč   

 

Poznámky ke kalkulaci: 

Hodinovou sazbu účtujeme po každé žapočaté čtvrthodině činnosti poměrnou částkou. 

Fakturace na základě předem odsouhlaseného soupisu výkonů investičním technikem objednatele 

v intervalech za měsíc příp. čtvrtletí 

 

V Brtnici, dne 3. 10. 2022 

 

………………………………………… 

           xxxxx xxxxxx 

 


